

ದಿನಾಂಕ: 02.08.2024

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಆರ್ ಕೆ ರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ 2015 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಸದಸ್ಯತ್ವವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿ 2018 ರಲ್ಲಿ ಸಾಲವನ್ನು ಕೋರಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಜಮೆ ಮಾಡಿದ್ದಂತಹ ಪಿಗ್ಮಿ ಹಣವನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ಸಾಲದ ಖಾತೆಯಲ್ಲಾಗಲೀ ಅಥವಾ ನಾವು ನೀಡಿರುವಂತಹ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಹಣವನ್ನು ನಮ್ಮ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲು ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಸಾಲದ ಖಾತೆಗೆ ನಿಖರವಾದ ದಿನದಂದು ಇಂತಿಷ್ಟು ಹಣ ಉಳಿತಾಯದ ಖಾತೆಯಿಂದ ಸಾಲದ ಖಾತೆಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಪಿಗ್ಮಿ ಖಾತೆಯಿಂದ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಹಸ್ತಾಂತರ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಮಗೆ ತೋರಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ.

2. ವಿವಾದಿತ ಚೆಕ್ ನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಾಜರಪಡಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಸಾಲದ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಹಣ ಬಾಕಿ ಇದೆ, ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಹಣ ಇತ್ತು ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಪರ್ಯಾಯದಲ್ಲಾಗಲೀ ನಮೂದಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಪಿಗ್ಮಿ ಖಾತೆಗೆ ಹಾಗೂ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಹಣ ಜಮೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

3. ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವವರ ಬಳಿ ಸಾಲದ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಅವರ ಚೆಕ್ಕುಗಳು ಹಾಗೂ ಮನೆಯ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ನಾವು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಸಾಲ ಮಂಜೂರು ಮಾಡುವಾಗ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಜಾಮೀನಾದರರನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ. ಸಾಲವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡುವಾಗ ಆರೋಪಿತರ ರೇಶನ್ ಕಾರ್ಡ್, ಆದಾರ್ ಕಾರ್ಡ್‌ನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಾಲಗಾರ ಹಾಗೂ ಭದ್ರತೆದಾರರ ಆದಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಹಾಗೂ

ರೇಶನ್ ಕಾರ್ಡ್, ಪಾನ್ ಕಾರ್ಡ್, ಬ್ಯಾಂಕ್ ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಸಾಲವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲನೆ ಮಾಡದೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಚೆಕ್ ನ್ನು ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದರೆ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಸಾಲ ನೀಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆತನಿಂದ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಂತಹ ಖಾಲಿ ಚೆಕ್ ನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:ಇಲ್ಲಾ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

C/c. ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿ.ಜಿ. ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಹಿರೇಕೆರೂರು.